
diário oficial Nº 35.138  71Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Elemento: 339037 – locação de Mão de obra;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
foro: Belém.
ordenador responsável: dr. cÉSar NadEr BEcHara MaTTar JÚNior – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860009
Nº. do coNtrato: 0172/2022-MP/Pa

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n.º 027/2022-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
diaMoNd SErVicoS dE liMPEZa E Mao dE oBra EirEli
cNPJ nº 08.538.011/0001-31
objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionista e telefonista, 
por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada nas 
condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPa nas Promotorias de Justiça 
de ananindeua e Marituba;
data da assinatura: 30/09/2022.
Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023
Valor Global: r$ 182.322,96 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e vinte 
e dois reais e noventa e seis centavos)
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 339037 – locação de Mão de obra;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
foro: Belém.
ordenador responsável: dr. cÉSar NadEr BEcHara MaTTar JÚNior – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860013
Nº. do coNtrato: 0174/2022-MP/Pa

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n.º 027/2022-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
diaMoNd SErVicoS dE liMPEZa E Mao dE oBra EirEli
cNPJ nº 08.538.011/0001-31
objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista, telefonista e 
copeiro, por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformi-
zada nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPa na Promotoria de 
Justiça de Tucuruí;
data da assinatura: 30/09/2022.
Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023
Valor Global: r$ 130.985,04 (cento e trinta mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e quatro centavos)
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 339037 – locação de Mão de obra;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
foro: Belém.
ordenador responsável: dr. cÉSar NadEr BEcHara MaTTar JÚNior – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860018
Nº. do coNtrato: 0175/2022-MP/Pa

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n.º 027/2022-MP/Pa.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
diaMoNd SErVicoS dE liMPEZa E Mao dE oBra EirEli
cNPJ nº 08.538.011/0001-31
objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista, telefonista e 
copeiro, por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformi-
zada nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPa na Promotoria de 
Justiça de altamira;
data da assinatura: 30/09/2022.
Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023
Valor Global: r$ 130.981,32 (cento e trinta mil, novecentos e oitenta e um 
reais e trinta e dois centavos)
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
constitucionais;
Elemento: 339037 – locação de Mão de obra;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
foro: Belém.
ordenador responsável: dr. cÉSar NadEr BEcHara MaTTar JÚNior – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 860020

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 043/2022-MP/Pa, empreitada por pre-
ço global, no tipo menor preço por grupo, que tem como objeto o registro 
de preços para a contratação de empresa especializada Na PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS coMUNS dE ENGENHaria Para MaNUTENÇÃo E coNSErVa-
ÇÃo PrEdial, utilizados pelo Ministério Público do Estado do Pará, e em 
quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas por este Órgão, 
dentro das regiões administrativas.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguin-
tes valores:

cNPJ 18.284.403/0001-75 - SaNEar BraSil coNSTrUcoES EirEli - To-
tal do fornecedor: r$ 5.445.983,61
Grupo 01 – Valor Total r$ 5.445.983,61
Valor Total do certame: r$ r$ 5.445.983,61
Belém (Pa), 30 de setembro de 2022
andréa Mara ciccio
Pregoeira MPE/Pa

Protocolo: 859753

.

.

aPostiLaMeNto
.

aPostiLaMeNto
Número: 02
contrato: 129/2022-MP/Pa
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa PSc iNd dE PorTaS 
E EQUiP Para SEG E coNT dE acESSo lTda (cNPJ: 24.585.912/0001-30)
assinatura: 29/09/2022
Valor: -
Justificativa: Retificação da subcláusula 3.8 – Dotação Orçamentária
ordenador de despesas: dr. cÉSar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior – 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 859695
NÚM. do coNtrato: 120/2022-MPPa.

NÚM. do aPostiLaMeNto: 001
Partes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a Empresa oi S/a 
EM rEcUPEraÇÃo JUdicial (cNPJ/Mf sob o nº. 76.535.764/0001-43).
data de assinatura: 30/09/2022.
objeto do contrato: prestação de Serviço Telefônico fixo e Móvel comuta-
do (STfc), contemplando os serviços de recepção de ligações na modalida-
de Discagem Direta Gratuita (DDG), utilizando o prefixo 0800, no sistema 
de tarifação reversa (tarifação no destino), originadas de telefones fixos 
e móveis de todo o território nacional, do Ministério Público do Estado do 
Pará – MPPa.
objeto da apostila: inclusão dos dados bancários na cláusula sétima.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior – Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 859841

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 5653/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria Nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a JorGE lUiZ ESTEVES diaS, aUXiliar dE ad-
MiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1164, lotado na divisão de Patrimônio, 
a importância de r$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 28/9 até 
27/11/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.500,00
3390-39 - o.S. Terceiros - P. Jurídica - r$ 1.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 30 de setembro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro

Portaria Nº 5654/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria Nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a ádrEa NaYara GoNcalVES SaMPaio, aUXi-
liar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.2701, lotada na Promotoria 
de Justiça de Juruti, a importância de r$ 700,00 (setecentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/9 até 
31/10/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 700,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 30 de setembro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro

Portaria Nº 5655/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria Nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a EMaNUEl TadEU coUTiNHo MacHado, aU-
Xiliar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.° 999.1177, lotado na Promotoria 
de Justiça de Benevides, a importância de r$ 1.000,00 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
28/9 até 27/11/2022, conforme abaixo:


